
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sillavengo.  Responsabile Procedimento: MERCANTILE LINA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Comune di Sillavengo  
PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 

Copia Albo 

 

DETERMINA SERVIZIO SEGRETERIA 
N. 48 DEL 10/08/2017  

 

OGGETTO:IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO ERBICIDA                 
  
CIG assegnato dalla AVCP ex art. 1 comma 501 L. 208/2015  senza ricorso a centrale unica di committenza  ZD41FAF30A 

Codice univoco ufficio UFXI14 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

 
 

L’anno duemiladiciassette del mese di agosto del giorno dieci nel proprio ufficio, 
 VISTO il  decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, recante il Testo 
unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.); 
 VISTO il provvedimento di nomina ;  
 VISTO il vigente regolamento di contabilità; 
 Visto il bilancio di previsione 2017 – 2019, approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 
06 del 27/03/2017, esecutiva;  
 Visto il regolamento per l’acquisizione dei beni e servizi  in in economia, approvato dall’Unione 
Bassa Sesia con deliberazione del C.U. n. 5/2007, art. 7, in mancanza di analogo regolamento comunale;  
 Vista la necessità di provvedere all’acquisto di alcune confezioni di erbicida per l’ordinato  
mantenimento del patrimonio comunale e richiesto il relativo preventivo alla ditta Comero Alessandro di 
Ghemme, che propone l’acquisto dei prodotti  Touchdown in confezione da 20 lt ad € 5,982 al litro Evolution 
ad € 53,859 in confezione da 1 lt e Runway ad € 22,646 in confezione da lt. 0,5 e stabilito che la necessità è 
di n. 2 confezioni  di Touchdown, n. 2 confezioni di Evolution e n. 4 confezioni di Runway al prezzo 
complessivo di € 437,59 oltre IVA 22%;  
 Vista la disponibilità economica al codice meccanografico 09.02.1 cap 3650 del bilancio 2017-2019 
esercizio 2017;  

 
DETERMINA 

 
1. di acquistare dalla ditta Comero Alessandro di Ghemme, specializzata nel settore: di n. 2 confezioni  

di Touchdown da lt. 20 cadauna, , n. 2 confezioni di Evolution da lt.1 cadauna  e n. 4 confezioni di 
Runway da lt. 0,5 cadauna al prezzo complessivo di € 437,59 oltre IVA 22% per totali € 533,86;  

2. di imputare la relativa spesa al codice meccanografico 09.02.1 cap. 3650 del bilancio 2017-2019 
esercizio 2017;  

3. Di dare atto, sulla scorta della attestazione del responsabile del servizio finanziario, che , ai sensi del 
comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma dei conseguenti 
pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di 
bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di 
stabilità 2016). 

4. Di dare atto che l’obbligazione giuridica derivante dal presente atto sarà perfezionata entro la fine 
del corrente esercizio finanziario. 

 
 

 

 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sillavengo.  Responsabile Procedimento: MERCANTILE LINA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

                                                                                                       F.to:Dr. Gianfranco Brera 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sillavengo.  Responsabile Procedimento: MERCANTILE LINA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta:  
 ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine alla copertura 

finanziaria del presente atto. 
 ai sensi del comma 8 dell’art. 183  del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma dei 

conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio 
di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di 
stabilità 2016). 

 
 
Comune di Sillavengo, lì 10/08/2017 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:Dott.ssa Elena Dessilani 

 
VISTO DI REGOLARITA’ 

Si attesta:  
ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità  e la correttezza dell’azione 
amministrativa (art. 147 bis del T.U.E.L.)  
 
Comune di Sillavengo, lì 10/08/2017 

Il Responsabile del Servizio  
F.to: Dr. Gianfranco Brera 

SPESA       
Soggetto C / R Anno Imp / 

Sub 
Interv. Voce Cap. Art. Stanz. / 

Residuo 
Già 
Utilizzato 

Importo 
€ 

COMERO 
ALESSANDRO 

C 2017 198 09021 3650 3650 1 2.000,00 250,00 533,86 

 
ENTRATA 
Soggetto C / R Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Stanz. / 

Residuo 
Già 
Utilizzato 

Importo 
€ 

          
  

                                                      

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Sillavengo  
per 15 giorni consecutivi dal 26/08/2017 al 10/09/2017. 
 
 
Sillavengo, lì ______________________ 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:Dr. Gianfranco Brera 
 

 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
10/08/2017 Il Segretario Comunale 

Dr. Gianfranco Brera 
 


